DECLARAR la violación del artículo 140 de la Constitución de la 
República Dominicana, por parte del Concejo de Regidores del Ayuntamiento Municipal de La 
Romana, del Alcalde Juan Adames, y el Ayuntamiento de La Romana. SEGUNDO: DECLARAR 
la NULIDAD del incremento salarial de quince mil pesos dominicanos (RD$15,000.00) 
otorgado a cada uno de los trece (13) regidores y a la vicealcaldesa del Ayuntamiento de La 
Romana, así como la nulidad de cualquier viático o compensación adicional, dentro del 
presupuesto municipal del ayuntamiento de La Romana, por ser contrario al artículo 140 de la